
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Año 01 Coro, 11 de Noviembre de 2016 Extraordinario Nº  012  

030000000000003 

Sumario Consejo Directivo Provisional 

 

Entrega el resultado de la evaluación pedagógica aplicada por la funcionaria Licda María Elena Marín de la Dirección Educación 

Especial ( Zona Educativa del Edo Falcón) al caso del bachiller Gabriel Enríquez Díaz De León . 

Dra Zoremil Chirino solicita la aplicación del circular Nº001-2011 en cual se prohíbe el consumo de tabaco y sus derivados en las 

instalaciones de la Universidad y sus alrededores  

Licda Anny Morales solicita la Resolución del himno del UPTAG  letra del Prof. Hermes Coronado y música del Prof. Jesús 

Noguera. 

Dra Zoremil Chirino Remite copia de comunicaciones signada 300-DWBECC-OF-3016-25 enviado por la viceministra para vivir 

Bien Estudiantil y la comunidad del conocimiento Eulalia Tabares en la cual informa el precio del Servicio de Bandeja a Bs 1080 a 

partir del 01/11/16. 

Ing Enma Paola García Remite  comunicación de la Dirección de Deporte donde se solicita la acreditación de los Coordinadores 

que conforman esa dependencia. 

Ing Enma Paola García Remite ejemplar impreso y digital del trabajo presentado por el Ing. Manuel Capielo como requisito para el 

ascenso a la categoría de Asociado. 

Dra Zoremil Chirino Solicita la aprobación del uso del excedente de Bs 3,316,947oo por concepto de insuficiencia de servicio de 

comedor  correspondiente a los meses Junio y Julio a los fines de abonar deuda de diferencia del costo a los fines de abonar 

deuda de diferencia del costo del plato servicio (113 a 300) 

Dra Zoremil Chirino solicita exoneración del pago de aranceles y paquete de grado a los estudiantes de los estudiantes: Ricardo 

Zurita, Boris Mendoza, Ernest Alty, Danielle Laguerre, Nathan Jean Pierre, Millit Persona, Marcos Isita. 

Dra Zoremil Chirino solicita la cancelación del pago correspondiente a los prestadores del servicio de comedor a la Asociación 

Civil “Los Tres Hermanos” 

Comisión Central de Clasificación Académica Informa sobre la entrega al Profesor Pedro Colina su respectiva clasificación y 

relación de Ascenso. 

Dra Zoremil Chirino Revisión caso MERSA: estudiantes pertenecientes a este grupo estudiantil contra otros. 

Licda. Alania Fariña  Jefe del Departamento de Formación General presento comunicación para la adquisición de Chapas alusivas 

a la semana aniversario de la UPTAG  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 



 

Consejo Directivo Provisional, en uso de sus atribuciones legales: 

RESUELVE 

Consejo Directivo Provisional recibió al representarte del bachiller Gabriel Díaz De León para que conociera a fondo 

los argumentos esgrimidos por parte de los expertos involucrados en torno al caso de su hijo,  se acordó  remitir 

comunicación al Departamento de Control de Estudio para aplicar los procesos pertinentes. 

Consejo Directivo Provisional aprobó la aplicación de la circular donde se prohíbe el consumo de tabaco en la 

Institución y a sus alrededores. 

Consejo Directivo Provisional aprobó la Resolución del Himno del UPTAG letra del Prof. Hermes Coronado y música 

del Prof. Jesús Noguera  

Consejo Directivo Provisional aprobó las acreditaciones a los Coordinadores que conforman la Dirección de Deporte. 

Consejo Directivo Provisional acordó remitir ejemplar del trabajo del Ing. Manuel Capielo  a la  Dirección de Recursos 

Humanos del MPPTEUCT. 

Consejo Directivo Provisional aprobó el uso del excedente de Bs 3, 316,947,00 presentado por la Dra. Zoremil 

Chirino. 

Consejo Directivo Provisional exonera el 100% de los aranceles a los estudiantes que pertenecen al convenio 

internacional quienes próximamente egresan de esta casa de estudio  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Coro, 11 de noviembre de 2016 / Extraodinaria Nº 012 

 

2 


